
Eintrittspreise Freibad Schmölln (BgA) 2017 
 
 
Für das Freibad Schmölln (BgA) werden folgende Benutzungsgebühren (incl. gesetzlicher 
Mehrwertsteuer) erhoben: 

 

TARIF 
Familie 

(Erwachsene + 
2 Kinder) 

Erwachsener Kinder 

 
Tageskarte * / ** 

7,00 € 3,00 € 1,50 € 

Tageskarte - 
ab 2 Stunden vor 
Badschließung 

(außer 
Abendschwimmen) 

4,50 € 2,00 € 1,00 € 

 
10 er-Karte 

- 25,00 € 10,00 € 

 
Jahreskarte 

100,00 € 50,00 € 20,00 € 

 
 

Für die Benutzung eines Schließfaches beträgt die Kaution 10,00 €. 
 

Ermäßigungen (auf Nachweis):  
 
- * Sozialhilfeempfänger / Behinderte 50% der o.g. Eintrittspreise für eine Tageskarte 
- * Gruppenermäßigung: ab 10 Personen - je 11 . und 12. Person freier Eintritt 
- * Kameraden der FFw Schmölln-Putzkau: 
     aktive Kameraden - 50% des Eintrittspreises für eine Tageskarte 

Mitglieder der Jugendfeuerwehren freier Eintritt 
 

 
Übernachtung im Zelt: 
 

Für Zelten  nach Vereinbarung pro Übernachtung:  
Pauschale für Strom           10,00 € 

Kaution                                50,00 € 
 
 

Eintritt                                 für Erwachsene           für Kinder 
1. Tag                                          5,00 €                      3,00 € 

2. Tag und jeder weitere                3,00 €                      1,50 € 
   
 
 
Die Gemeindeverwaltung 

 

  

 


